45
2

	«Усинск» кар кытшлöн муниципальнöй юкöнса Сöвет

	Совет муниципального образования городского округа «Усинск»

ТШÖКТÖМ

РЕШЕНИЕ

Об установлении размеров месячных должностных окладов и надбавок за классные чины муниципальным служащим муниципального образования
городского округа «Усинск»
Принято Советом муниципального

образования городского округа «Усинск»

четвертого созыва на двадцать первой

сессии

02 декабря 2014 года

 С целью обеспечения повышения уровня реального содержания заработной платы муниципальных служащих и в соответствии с постановлением Правительства Республики Коми от 30 октября 2014 года № 425 «О внесении изменений в  некоторые постановления Правительства Республики Коми, связанные с нормативом формирования в Республике Коми расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления», статьей 31 Устава муниципального образования городского округа «Усинск» Совет муниципального образования городского округа «Усинск»

Р Е Ш И Л:

1. Установить:
а) размеры должностных окладов муниципальных служащих в муниципальном образовании городского округа «Усинск» согласно приложению № 1;

б) размеры ежемесячных надбавок к должностным окладам за классный чин муниципальным служащим муниципального образования городского округа «Усинск» согласно приложению № 2.
2. Считать утратившим силу решение шестнадцатой сессии Совета муниципального образования городского округа «Усинск» четвертого созыва от 17 декабря 2013 года № 307 «Об установлении размеров месячных должностных окладов и надбавок за классные чины муниципальным служащим муниципального образования городского округа «Усинск»».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 октября 2014 года.
И.о.главы городского округа –

председателя Совета городского

округа «Усинск»

М.А.Серов
г.Усинск

02 декабря 2014 года

№ 397

Приложение № 1

к решению двадцать первой сессии Совета муниципального образования городского округа «Усинск» четвертого созыва

02 декабря 2014 года № 397
Размеры должностных окладов муниципальных служащих

в муниципальном образовании городского округа «Усинск»

	Наименование должностей
	Размер
должностного оклада в месяц (руб.)

	В представительном органе

	Руководитель (начальник, заведующий) отдела
	6 954

	Главный специалист
	5 216

	Ведущий специалист
	4 443

	В контрольно-счётном органе

	Председатель контрольно-счётного органа
	8 885

	Аудитор
	7 920

	Инспектор
	6 954

	Главный специалист
	5 216

	Специалист I категории
	3 863

	В администрации

	Руководитель администрации
	16 609

	Первый заместитель руководителя администрации
	14 871

	Заместитель руководителя администрации
	14 099

	Руководитель аппарата
	8 498

	Руководитель (начальник, председатель) департамента, комитета, управления
	8 498

	Руководитель  (глава)  территориального  органа администрации городского округа «Усинск»; руководитель  (начальник, заведующий) отдела департамента, комитета, управления; руководитель (начальник, заведующий) отдела
	6 954

	Заместитель руководителя (начальника, председателя) департамента, комитета, управления
	7 339

	Заместитель руководителя  (начальника, заведующего) отдела департамента, комитета, управления; заместитель руководителя  (главы) территориального органа администрации городского округа «Усинск»; заместитель руководителя (начальника, заведующего) отдела
	6 395

	Главный архитектор
	5 603

	Консультант
	5 603

	Руководитель (начальник, заведующий) сектора
	6 180

	Главный специалист
	5 216

	Ведущий специалист
	4 443

	Специалист 1-й категории
	3 863

Приложение № 2

к решению двадцать первой сессии Совета муниципального образования городского округа «Усинск» четвертого созыва
02 декабря 2014 года № 397
Размеры ежемесячных надбавок к должностным

окладам за классный чин муниципальным служащим

муниципального образования городского округа «Усинск»

	Классный  чин
	Размер ежемесячной
надбавки

(в рублях)

	Действительный муниципальный советник 1 класса
	3 091

	Действительный муниципальный советник 2 класса
	2 897

	Действительный муниципальный советник 3 класса
	2 705

	Муниципальный советник 1 класса
	2 513

	Муниципальный советник 2 класса
	2 319

	Муниципальный советник 3 класса
	2 127

	Советник муниципальной службы 1 класса
	1 932

	Советник муниципальной службы 2 класса
	1 740

	Советник муниципальной службы 3 класса
	1 546

	Референт муниципальной службы 1 класса
	1 449

	Референт муниципальной службы 2 класса
	1 355

	Референт муниципальной службы 3 класса
	1 258

	Секретарь муниципальной службы 1 класса
	1 161

	Секретарь муниципальной службы 2 класса
	1 064

	Секретарь муниципальной службы 3 класса
	   969